



Fornecedor		234 CONSTRUARTE COM. CONST. E EDIFICAÇÕES LTDA-ME		CNPJ: 04.701.831/0001-41			
Seq.	Código	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vir. Unit.	Valor Total
4	199286	Alicate de pressão 10 com mordedor reto, com qualidade igual ou superior a Gedore e Tramontina.	Tramontina	UN	4,000	42,500	170,000
6	199283	Alicate universal cr.v08 polegadas, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	Tramontina	UN	22,000	34,250	753,500
7	200154	Alicate universal nº8 Tem finalidades específicas de uso, tais como: Cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço com diâmetro máximo de 2 mm e resistência à tração de 1500 Nmm <sup>2</sup> ;	Tramontina	UN	3,000	34,250	102,750
8	199637	Aparador de Grama 1500W Aparador de grama elétrico, ideal para aparar grama, acabamentos e bordas no jardim. Tem como principal função aparar locais de difícil acesso garantindo assim acabamento perfeito. Produto fabricado de acordo com as normas OCP-0034, NCC, Segurança, Compulsório. Ideal para uso doméstico. : Tensão: 110V :: Potencia: 1500W :: RPM: 11.000 :: Rad/s: 1.152 :: Diâmetro de corte: 28 cm :: Código: 79634/152  - Garantia: 12 meses (3 meses de garantia legal por lei, contando a partir da data de emissão da Nota Fiscal de Venda e 9 meses de garantia concedido pelo fabricante contra defeito de fabricação).	Vulcan	UN	5,000	297,000	1.485,000
9	16838	ARAME FARPADO 500 MTS - ARAME FARPADO EMBALAGEM C/500 M ARAME DE AÇO GALVANIZADO COM CAMADA TRIPLA DE ZINCO E SUPORTA UMA CARGA DE RUPTURA DE 350 KGF, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E A IMPACTOS. ROLO COM 500 M.	Belgo	RL	1,000	499,000	499,000
12	16910	ARRUELA LISA 7/8	Refoc	UN	200,000	0,600	120,000
18	193971	Cabo para picareta	Figueira	UN	5,000	14,850	74,250
19	199282	Caixa de ferramentas com 07 gavetas reforçada, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	Fercar	UN	20,000	210,050	4.201,000
20	16622	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO.	Rifen	UN	2,000	14,200	28,400
22	16674	CARRINHO DE FERRO REFORÇADO 65 LITROS, COM PNEU E CÂMARA, PESO MÍNIMO 16.500KG, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	Esfera	UN	22,000	295,000	6.490,000
26	199275	Chave de fenda de 1/8 xs com qualidade igual ou superior a Tramontina.	Tramontina	JG	4,000	5,200	20,800
30	199278	Chave Philips 1/8 xs, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	Tramontina	UN	4,000	5,500	22,000
35	199741	Corde de nylon 3 pernas 14mm	Riomar	MT	30,000	5,760	172,800
37	195512	Cordoalha 7 fios 1/4	Tora	MT	250,000	6,180	1.545,000
38	23704	CORRENTE 3/8 42 DENTE 2 GUIAS	Huskarna	UN	14,000	170,000	2.380,000
39	199271	Desfrcímetro cervico pesado 780 KG, multiplicador de torque de 01 polegada, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	Worker	UN	1,000	692,950	692,950
43	198820	ESCADA 7 DEGRAUS DOBRÁVEL. Escada com 7 degraus, Fabricada em alumínio com peças plásticas em polipropileno, estrutura em tubo retangular, Travamento automático na plataforma superior, pés e degraus antiderrapantes, equipada com fita dessegurança, Dobrável, Capacidade de peso mínima de 120Kg	Botafogo	UN	19,000	235,000	4.465,000
45	200153	Estilete Largo 18mm	Thompson	PÇ	3,000	6,480	19,440
47	199323	Faca Lamina 3 Pontas Para Roçadeira Sthil	Nakashi	UN	20,000	48,000	960,000
48	16844	FACÃO 30 CM COM BAINHA	Lucolma	UN	1,000	32,800	32,800
49	16880	FACÃO 50 CM COM BAINHA	Lucolma	UN	2,000	50,600	101,200
51	8847	FOICE PODADEIRA COM CABO	Tramontina	UN	2,000	42,300	84,600
53	199226	Forcado para terra com cabo 12 dentes	Tramontina	UN	10,000	119,000	1.190,000



Mapa de Apuração por Fornecedor  
 Modalidade: Pregão Presencial

Processo: 65 / 2021  
 16 / 2021

60	199273	Jogo de chaves combinadas curtas de 06mm a 32mm, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	Mayle	JG	2,000	235,800	471,600
63	199640	Kit Furadeira de Impacto com Mandril 3/8 e Maleta com 11 Peças - 650W Produto com mandril de 3/8, 5 posições para ajuste de velocidade e reversão de rotação. Além disso, oferece diâmetro de 20mm em perfuração em madeira e 10mm em concreto e aço. Apresentando 650W de potência, a Furadeira de Impacto possui empunhadura emborrachada e trava de gatilho, proporcionando maior segurança e firmeza durante o uso. Maleta com várias ferramentas: 2 brocas para madeira, 3 brocas para concreto, 1 trena de 3m, 1 empunhadura, 1 guia de profundidade, 1 chave Philips, 1 chave de fenda e 1 martelo. Para facilitar o uso, a furadeira oferece a função speed control, com controle eletrônico de velocidade, e função martete, que auxilia na perfuração das superfícies mais duras.	Makita	UN	6,000	508,900	3.053,400
67	16656	LIMATÃO 0,25 8 POLEGADA	KF	UN	35,000	5,600	196,000
70	16454	MARTELO COM CABO N 27	Monfort	UN	19,000	29,700	564,300
71	199285	Mascara de solda automática com regulagem de 09 a 13, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	Protork	UN	1,000	213,000	213,000
74	200159	Parafusadeira 12V, Controle de Velocidade. Rotação Reversível. Tensão da Bateria: 12V 1.5Ah. Bateria de Lítio. Mandril: 3/8" (10 mm) de Aperto Rápido. Rotação: 1ª Vel. 0 - 350 / 2ª Vel. 0-1350 RPM. Torque máximo: 24Nm. Controle de torque: 25+1. Tempo de Recarga: 3h Parafusadeira 12V	Homer	UN	1,000	356,600	356,600
76	199822	Plantadeira manual com 01 caixa.	Krupp	UN	1,000	149,950	149,950
77	199823	Podão canaveiro com qualidade igual ou superior a Tramontina	Lucolma	UN	2,000	34,450	68,900
83	16900	RASTELO 12 DENTES COM CABO DE 1,5 M REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO	Famastil	UN	20,000	22,000	440,000
84	16871	RASTELO 16 DENTES COM CABO DE 1,5 M REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO	Famastil	UN	67,000	21,000	1.407,000
87	199284	Retífica reta longa 780W 220v com 02 chaves, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	Makita	UN	1,000	591,500	591,500
88	199757	Roda de borracha maciça 5 pol média para carrinho de mão. Indicada para reposição em rodízios fixos ou giratórios. Possui núcleo em chapa de aço zincado proporcionando maior resistência contra oxidação/corrosão. Diâmetro da roda: 5 pol 127mm, largura: 35,0 mm, material: borracha, cor: preto, diâmetro do eixo da roda: 15,0 mm com rolete. Capacidade de carga 140,0 kg.	EVA	UN	1,000	83,700	83,700
90	188777	SERROTE 14 PARA PEDREIRO	Ramada	UN	2,000	29,400	58,800
94	199274	Termômetro digital infra vermelho com mira a laser Ht460 HiKari alto motivo.	Medicol	JG	1,000	156,000	156,000
99	199317	Trena Fita Métrica 5 Metros Com Trava Emborrachada	Thompson	UN	28,000	11,950	334,600
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>33.755,840</b>	



Fornecedor		5.542 METAL FORTE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME		CNPJ: 20.218.507/0001-23			
Seq.	Código	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
1	16895	ALAVANCA LISA DE FERRO 7/8, COM COMPRIMENTO 1,80MT, APONTADA COM PONTA E PÁ.	FERREIRO	UN	4,000	164,000	656,000
2	200156	Alicate de bico 6 polegadas Tamanho: 6",Possui arestas de corte, proporcionandoprecisão no corte,tipo de alicate: Bico meia cana, cabo bimaternal em PVC com abas protetoras para maior proteção e proporcionando conforto ao operador, indicado para trabalhos de eletrônica, telefonia, artesanato, entre outros serviços	IDEA	UN	2,000	15,200	30,400
3	200155	Alicate de corte diagonal de 6" específico para corte de fios e cabos. Seu formato deve permitir que se façam cortes muito rente á superfície. Utilizado na manutenção eletroeletrônica, informática, predial e automotiva. Alguns profissionais utilizam, como descascador de fios, com maior ergonomia e possui abas protetoras para dar mais segurança no seu manuseio	KALA	UN	2,000	19,500	39,000
5	200158	Alicate para Crimpar RJ45/RJ12/RJ1 Dimenções do produto: 25.5 x 12.5 x 2 cm; 450g. Tipo: rj11/rj12/rj45. Formato portátil e ergonômico - produzido com metal dealta resistência - compatível com 8p8c-rj45/6p6c-rj12/6p4c-rj11	MONALISA	UN	3,000	37,500	112,500
10	8962	ARAME LISO NUMERO 16 1KG	GERDAU	KG	4,000	23,000	92,000
11	16877	ARCO PARA SEGUETA	LOTUS	UN	1,000	18,450	18,450
13	16911	BARRA ROSCÁVEL 7/8	CISER	UN	20,000	29,900	598,000
14	15571	BOMBA PULVERIZADORA COSTAL CAP. 20 LITROS	KALA	UN	2,000	173,000	346,000
15	19545	Broxa retangular de 18cm x 8 cm , como monofilamento bicolor,cabo rosqueável, ideal para pinturas com cal e limpezas em geral, com qualidade igual ou superior aTramontina.	CONDOR	UN	30,000	4,150	124,500
16	199269	Cabo de madeira para pá de 1,50cm, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	COLLINS	UN	30,000	13,500	405,000
17	19555	CABO PARA ENXADA - 1,60 CM, com qualidade igual ou superior a tramontina.	COLLINS	UN	30,000	13,650	409,500
21	199321	Carretel Fio Nylon Trimcut Original Branco	TRAMONTINA	UN	20,000	59,450	1.189,000
23	16889	CAVADEIRA GRANDE COM CABO DE 1,60, BATENTE DE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO DA BOCADE 25 CM, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	COLLINS	UN	5,000	105,000	525,000
24	16633	CHAVE DE CANO 12 POL	STARFER	UN	16,000	33,990	543,840
25	199277	Chave de fenda 3/16 xg, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	TRAMONTINA	JG	4,000	5,200	20,800
28	199270	Chave de impacto de 01 polega para serviços pesados com encaixes de 3/4 e 1/2	TRAMONTINA	UN	2,000	1.700,000	3.400,000
29	199281	Chave Philips 1/4 XG, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	TRAMONTINA	UN	4,000	9,300	37,200
31	199280	Chave Philips 3/16 XG, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	TRAMONTINA	UN	4,000	6,700	26,800
32	199199	Chave philips 3/16X4	FOX LUX	UN	5,000	6,600	33,000
33	199279	Chave Philips 5/16 Xs, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	FOX LUX	UN	4,000	14,250	57,000
34	199318	Cinta de elevação para 6 toneladas ou mais com 6 metros.	.	UN	6,000	346,900	2.081,400
36	199329	Corda De Poliester Amarrar Carga 10mm	ITACORDA	MT	200,000	2,160	432,000
40	19577	ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO 1,50 MTS, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	FUZIL	UN	52,000	39,800	2.069,600
41	22879	ENXADA COM CABO 2 LB	FUZIL	UN	4,000	37,000	148,000
42	16890	ENXADÃO COMP.xLARGxALT 1505x140x271MM COM CABO 1,50 CM	TRAMONTINA	UN	2,000	38,000	76,000
44	199736	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X3 - 12 DEGRAUS - ALUMINIUM - ALCANÇE DE NO MINIMO 3,5 METROS - SUPORTE PARA 150 KG - DVIDIDA EM 4 PARTES - DOBRADIÇAS EM AÇO - ARTICULAVEL	BOTAFOGO	UN	1,000	550,000	550,000
46	199322	Faca Lamina 3 Pontas Para Roçadeira Branco	COLLINS	UN	20,000	48,600	972,000



Mapa de Apuração por Fornecedor  
 Modalidade: Pregão Presencial

Processo: 65 / 2021  
 16 / 2021

50	199328	Facão com cabo 58 cm, qualidade igual ou superior a Tramontina.	TRAMONTINA	UN	6,000	38,750	232,500
54	19001	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS PARA ÁGUA - REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM ALÇA, TAMPADE ROSCA, LAVÁVEL INTERNAMENTE, CAP.: 05 LTS.	INVICTA	UN	30,000	33,950	1.018,500
56	16841	GRAMPO GALVANIZADO PARA CERCA 9X1 KG	GERDAU	KG	4,000	16,500	66,000
57	199289	Jogo de soquetes 1/2 pol com 41 peças, com qualidade igual ou superior a Gedore	GEDORE	JG	2,000	431,000	862,000
58	199272	Jogo de chave combinada de 06mm a 50mm, com qualidade igual ou superior a Gedoreou Tramonina.	GEDORE	JG	2,000	1.150,800	2.301,600
64	16882	LÂMINA DE SEGUETA	NICHOLSON	UN	10,000	6,800	68,000
65	1093	LIMA CHATA 8 POL	K E F	PÇ	14,000	14,900	208,600
69	199742	Martelete 26mm D25133kb2	DEWALT	UN	1,000	885,000	885,000
72	8983	Pá com cabo de madeira, comprimento 1,20mt, largura da pá 0,27 cm, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	FUZIL	UN	50,000	42,850	2.142,500
73	11886	PÁ DE BICO FERRO COM CABO 1,50 CM	FUZIL	UN	1,000	42,850	42,850
75	16598	PICARETA APONTADA PONTA E PA COM CABO ENVERNISADO . Dimensões Produto (Compr. XLarg. X Alt.): 905x 93x 442 mM, com qualidade igual ou superior a tramontina.	FERREIRO	UN	10,000	120,000	1.200,000
78	16919	PORCA SEXTAVADA 7/8	CISER	UN	200,000	2,150	430,000
79	199287	Porta eletrodo 1000 amperes	LEDAN	UN	1,000	57,500	57,500
80	8951	PREGO 18 X 24.Prego com cabeça chata, material aço, ponta comum, bitola 18x24.	GERDAU	KG	4,000	15,100	60,400
81	16920	PREGO 26x76 500 GR	GERDAU	UN	1.000,000	10,950	10.950,000
82	199744	Pulverizador Costal Manual 20 Litros	KALA	UN	6,000	172,000	1.032,000
85	199225	Rastelo Metálico 16 Dentes com cabo de madeira.Especificações Técnica: - Dentes: 16 - Cabo: 120 cm - Espessura: 2 mm - Pintura: Eletrostática - Material: Aço carbono - Diâmetro do olho: 29 mm - Acabamento do cabo: Envernizado	COLLINS	UN	30,000	24,500	735,000
86	199636	Regador 13 Litros Azul, produzido em resina plástica (PELMD) com ótimos resultados em testes laboratoriais a tração, torção e proteção UV, multicolorido (pigmentos atóxicos). Medidas Alt: 30 cm, Comp: 58 cm, Larg: 17 cm.	METASUL	UN	9,000	29,600	266,400
89	199821	Sacho com Cabo Longo de Madeira 1,20cm, com qualidade igual ou superior a Tramontina.	FUZIL	UN	4,000	26,900	107,600
91	198989	Soprador de folhas costal de pressão à gasolina 41,5cc	BRANCO	UN	1,000	1.092,150	1.092,150
92	200157	Sugador de solda Corpo em aluminio, indicado para retirar pontos de solda	FOX LUX	UN	1,000	9,150	9,150
95	16884	TESOURA DE GRAMA COM CABO	TRAMONTINA	UN	4,000	28,950	115,800
96	16873	TESOURÃO DE PODA DE GALHOS TIPO TURQUES	TRAMONTINA	UN	2,000	20,750	41,500
98	195513	Trado 1"	IRWIM	UN	2,000	89,900	179,800
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>39.097,840</b>	